



МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
(Минсельхоз Алтайского края)

П Р И К А З

11 декабря 2024 г.

№ 151

г. Барнаул

О внесении изменений в приказ
Министерства сельского хозяйства
Алтайского края от 01.02.2022 № 7

Приказываю:

1. Внести в приказ Министерства сельского хозяйства Алтайского края от 01.02.2022 №7 «Об утверждении административного регламента оказания Министерством сельского хозяйства Алтайского края государственной услуги по выдаче племенных свидетельств на племенную продукцию (материал) на территории Алтайского края» (в редакции от 06.10.2023 № 116) следующие изменения:

в наименовании приказа и административного регламента, утвержденного указанным приказом, а также по тексту приказа и административного регламента после слов «племенных свидетельств» в соответствующем падеже дополнить словом «(паспортов)» в соответствующем падеже;

в преамбуле приказа слова «статьей 29» заменить словами «статьей 13»;

в административном регламенте, утвержденном указанным приказом:

пункт 1.5 считать пунктом 1.3;

в пункте 2.2:

в подпункте 2.2.1 цифры «63-69-09», «14:00» заменить цифрами «20-56-50», «13:48» соответственно;

в подпункте 2.2.3 цифры «14:00» заменить цифрами «13:48»;

пункт 2.5 изложить в следующей редакции:

«2.5. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление государственной услуги (с указанием их реквизитов и источников официального опубликования), размещается на официальном сайте Министерства в сети «Интернет» (<https://www.altagro22.ru>), на Едином портале.»;

в пункте 2.6:

в подпункте 2 подпункта 2.6.1:

слово «(материала)» заменить словами «для выдачи племенных

свидетельств (паспортов)/дубликатов»;

слово «размещаются» заменить словом «размещается»;

в подпункте 2.6.5:

в абзаце третьем слова «и муниципальных», «муниципальными правовыми актами,» исключить;

в абзаце пятом слово «осуществления» заменить словом «осуществление»;

в пункте 2.14:

в подпункте 2.14.4:

в абзаце шестнадцатом слово «муниципальной» заменить словом «государственной»;

после абзаца третьего, двенадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление государственной услуги (с указанием их реквизитов и источников официального опубликования);»;

в абзаце четвертом подпункта 2.14.7 после слов «надлежащее размещение» дополнить словами «оборудования и»;

в пункте 3.1:

в абзаце первом слова «(блок-схема приведена в приложении 8 к настоящему Регламенту)» исключить;

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«уведомление заявителя о готовности племенных свидетельств (паспортов) (дубликатов) к выдаче»;

в пункте 3.2:

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«проводит проверку представленных документов на соответствие их перечню, формам и требованиям в соответствии с пунктами 2.6 - 2.6.3 настоящего Регламента.»;

абзац шестой дополнить словами следующего содержания:

«, подписанного заместителем министра сельского хозяйства Алтайского края, начальником отдела селекционно-племенной работы (далее – «начальник отдела»)»;

в абзаце десятом слова «заместителем министра сельского хозяйства Алтайского края, начальником отдела селекционно-племенной работы (далее – «начальник отдела»)» заменить словами «начальником отдела»;

абзац четвертый пункта 3.5 после слов «о готовности выдачи племенных свидетельств» дополнить словами «(паспортов) (дубликатов)»;

абзацы четвертый и пятый пункта 3.6 изложить в следующей редакции:

«Специалист отдела проверяет правомочность лица, обратившегося за получением племенных свидетельств (паспортов) (дубликатов), и выдает их.

Факт выдачи племенных свидетельств (паспортов) (дубликатов) фиксируется в журнале. Специалист отдела в строку, соответствующую поступлению заявления, вносит все данные, а заявитель проставляет подпись о получении племенных свидетельств (паспортов) (дубликатов).»;

абзац первый пункта 4.2.2 пункта 4.2 дополнить словами следующего

содержания:

«сельского хозяйства Алтайского края (далее – «министр»));

в абзаце пятом пункта 5.7 слова «или обстоятельства;» заменить словами «или обстоятельства.»;

в пункте 5.9:

в абзаце третьем слова «на едином портале государственных и муниципальных услуг» заменить словами «на Едином портале»;

в абзаце четвертом слово «консультирование» заменить словом «консультирования»;

в абзаце втором пункта 5.10 слова «, а также в иных формах» исключить;

в приложениях к административному регламенту:

по тексту приложений слова «племенное (ые) свидетельство (а)» в соответствующем падеже дополнить словом «(паспорт (а))» в соответствующем падеже;

в приложении 2 примечание признать утратившим силу;

в приложении 5:

после слов «Сообщаем о готовности племенных(ого) свидетельств(а)» дополнить словами «(паспортов(а)) (дубликатов(а))»;

дополнить примечанием следующего содержания: «<*> В случае реализации племенной продукции (материала) указываются данные: наименование организации - покупателя, ее юридический адрес, дата фактической передачи племенной продукции (материала), реквизиты договора купли-продажи.»;

приложение 6 после слова (свидетельств(а)) дополнить словами «(паспортов(а))/дубликатов (а)», после слов «выдачи племенных свидетельств» дополнить словами «(паспортов)/дубликатов»;

в приложении 7:

в наименовании графы 4 таблицы слово «информации» заменить словом «документов»;

наименование графы 5 изложить в следующей редакции:

«Дата предоставления РИСЦ уведомления об отказе в оформлении племенных свидетельств (паспортов)/дубликатов или сформированных племенных свидетельств (паспортов)/дубликатов в министерство».

2. Опубликовать настоящий приказ в установленном законом порядке.

Министр



С.А. Межин